
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от

ст-ца Отрадная

О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 года, 
регистрационный № 62 664), в целях организации и проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (далее — 
Олимпиада) п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить муниципальным координатором школьного этапа Олимпиады 
Кулешову Елену Васильевну, ведущего специалиста отдела образования 
муниципального образования Отрадненский район, возложив на нее 
ответственность за соблюдение конфиденциальности при работе с материалами 
школьного этапа Олимпиады.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году (приложение 1);
2) состав предметно-методических комиссий по разработке и экспертизе 

олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам школьного этапа 
Олимпиады школьников 2021-2022 учебного года (приложение 2).

3. Председателям предметно-методических комиссий школьного этапа 
Олимпиады школьников разработать и представить требования к организации 
и проведению школьного этапа по предметам, комплекты заданий в 
соответствии с методическими рекомендациями Центральной предметно­
методической комиссии председателю организационного комитета школьного 
этапа Олимпиады в срок до 2 сентября 2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа^ возложить на заместителя 
начальника отдела образования администрации муниципального образования 
Отрадненский район Кобрешвили Лашу ТамазиевичаДflF Ш Ш
Исполняющий обязанности начальника 1|1 Д
отдела образования Щ ' Е.В.Дубовик



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Отрадненский район 
от JJW *  W  №

Состав организационного комитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

1. Кобрешвили Л.Т. заместитель начальника отдела образования 
администрации муниципального образования Отрадненский район, 
председатель организационного комитета;
2. Кулешова Е.В., ведущий специалист отдела образования, заместитель 
председателя организационного комитета;
3. Марков Е.А., директор муниципального казенного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Отрадненский 
методический центр» член организационного комитета
4. Агафонова Т.А., заместитель директора МБОУ СОШ № 1 им.А.С.Колесника, 
член организационного комитета;
5. Герасименко А.А., заместитель директора МБОУСОШ № 2, член

организационного комитета;
6. Маслова М.В., и.о. директора МБОУСОШ № 3, член организационного 

комитета;
7. Ямбаева Е.Ф., заместитель директора МБОУСОШ № 4, член 
организационного комитета;
8. Косова В.С., заместитель директора по учебной работе МБОУСОШ № 5, 

член организационного комитета;
9. Кошелева Т.Н.., заместитель директора по учебной работе МБОУ СОШ 

№ 6, член организационного комитета;
10. Рожкова О.Ю., заместитель директора МБОУ СОШ № 7, член 

организационного комитета;
11. Хлыстунова Ю.И., заместитель директора МБОУСОШ № 8, член 

организационного комитета;
12. Купина Л.В., заместитель директора по научно-методической работе 

МАОУ СОШ № 9, член организационного комитета;
13. Аникеева И.И., заместитель директора МБО УСОШ № 10, член 

организационного комитета;
14. Носенко О.Д., учитель МОБУСОШ № 11, член организационного 

комитета;
15. Бондаренко Н.В., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУСОШ № 12, член организационного комитета;
16. Макартычан Ж.С., директор МБОУ СОШ № 13, член организационного 

комитета;



17. Дурнян Е.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУСОШ № 14, член организационного комитета;
18. Савицкая Н.С., директор МБО УСОШ № 15, член организационного 

комитета;
19. Кожокарь А.В., учитель МОБУСОШ № 16, член организационного 

комитета;
20. Шинкоренко Е.А., заместитель директора по научно-методической 

работе МБОУ СОШ № 17, член организационного комитета;
21. Богданова Е.С., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ 
СОШ № 18, член организационного комитета;
22. Тишкевич О.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
МБОУООШ № 19, член организационного комитета;
23. Махно Ю.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУ ООШ № 21, член организационного комитета;
24. Панченко Н.С., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУСОШ № 24, член организационного комитета;
25. Чалова А.К., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

МБОУООШ № 27;
26. Цапов Г.В., директор МБОУСОШ № 28 имени Д.Ф.Лавриненко, член 
организационного комитета;
27. Капланова И.М., учитель МБОУСОШ № 59, член организационного 
комитета;

Исполняющий обязанности начальника 
отдела образования Е.В.Дубовик



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования Отрадненский район 
от

Состав предметно-методических комиссий по разработке и экспертизе 
олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года_____
Иностранный язык (английский )

Чечелян Анжелина 
Валерьевна

председатель комиссии, 
учитель МБОУ СОШ № 16

Лазарева Ольга 
Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 1

Мансарей Наталья 
Михайловна

учитель МАОУ СОШ № 9

Агафонова Татьяна 
Александровна

учитель МБОУ СОШ № 1

Капланова Инна 
Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 59

Даниленко Анна 
Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 7

Рязанова Наталья 
Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 1

Санарова Елена 
Александровна

Учитель МБОУСОШ № 1

Будченко Г алина 
Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 16

Габриелян Ольга 
Николаевна

Учитель МБОУСОШ № 9

Лукьянченко Елена 
Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 24

Чухлебова Ирина 
Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 9

История, обществознание, право
Власюк Ольга Манаевна Председатель комиссии по истории и праву 

учитель МАОУ СОШ № 9
Кожокарь Аксана 
Владимировна

Председатель комиссии по обществознанию 
Учитель МБОУСОШ № 16

Зайцева Ольга 
Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 10

Кайзер Ольга Петровна Учитель МБОУСОШ № 11
Борисенко Ольга 
Петровна_______ I__________________

учитель МБОУ СОШ № 11



Амазарян Евгения 
Александровна

учитель МБОУ СОШ № 1

Филобок Сергей 
Николаевич

учитель МБОУ СОШ № 24

Белоусова Татьяна 
Петровна

учитель МБОУ СОШ № 8

Гамылова Елена 
Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 17

Купрадзе Ирина 
Зурабовна

Учитель МБОУ СОШ № 2

Брикалова Ольга 
Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 1

Тибиева Надежда 
Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 9

Г орячко Ирина 
Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 59

Русский язык
Матыцина Елена 
Александровна

Председатель комиссии 
учитель МБОУ СОШ № 7

Семистина
Татьяна
Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 1 имени Колесника 
А.С.

Уварова Галина 
Владимровна

Учитель МБОУСОШ № 11

Корниенко
Наталья
Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 6

Хатунцева
Ольга
Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 2

Ионова Юлия 
Владимировна

Учитель МАОУ СОШ №9

Дегтярева Ирина 
Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 16

Кудрявцева Галина 
Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 16

Литература
Г ондарь Лариса 
Михайловна

Председатель комиссии, 
учитель МБОУ СОШ № 24

Попова Светлана 
Валентиновна

учитель МБОУ СОШ № 1 имени Колесника 
А.С.

Остапенко Светлана 
Андреевна

учитель МБОУ СОШ № 24

Г ончарова Наталья учитель МБОУСОШ № 7
—Ж.------------------------------------------------------------------------ -----------



Петровна
Соловьёва Лариса 
Дмитриевна

учитель МБОУ СОШ № 11

Чечелян Наталья 
Астафьевна

учитель МАОУ СОШ № 9

Сорокина Ирина 
Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 17

ЯрошЯна Владимировна учитель МБОУ СОШ № 59

Основы безопасности и жизнедеятельности (ОБЖ)
Диденко Игорь 
Вячеславович

председатель комиссии, 
учитель МБОУ СОШ № 16

Застрожников Дмитрий 
Валерьевич учитель МБОУ СОШ № 5
Пелипенко Юрий 
Николаевич

учитель МБОУ СОШ № 9

Хлопонин Сергей 
Г еоргиевич

учитель МБОУ СОШ № 1

Татарко Михаил 
Васильевич

учитель МБОУ СОШ № 2

Щербаков
Владимир Васильевич

учитель МБОУ СОШ № 24

Технология (девочки)
Кравченко Светлана 
Михайловна

председатель комиссии, 
учитель МБОУ СОШ № 28

Авакян Валентина 
Степановна

учитель МБОУ СОШ № 2

Букреева Оксана 
Михайловна

учитель МБОУ СОШ № 24

Дашкова Ирина 
Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 1

Сахнова Татьяна 
Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 9

Технология (мальчики)

Посевин Виктор 
Дмитриевич

председатель комиссии, 
учитель МБОУ СОШ № 1

Сахнов Алексей 
Васильевич

учитель МАОУ СОШ №9

Рыжков Александр 
Витальевич

учитель МБОУ СОШ № 7

Физическая культура
Школин Андрей 
Павлович

председатель комиссии, 
учитель МБОУ СОШ № 1 
имени Колесника А.С.



Савченко Марина 
Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 17

Григорьев Сергей 
Александрович

учитель МБОУ СОШ № 1

Решетова Анна 
Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 1

Нечитайлов Сергей 
Михайлович

учитель МАОУ СОШ № 9

Некрасов Андрей 
Владимирович

учитель МБОУ СОШ №16

Г воздева Любовь 
Михайловна

учитель МБОУ СОШ №16

экология
Никольский Владимир 
Алексеевич

Председатель комиссии учитель МБОУ СОШ 
№8

Дворядкина Вера 
Николаевна

учитель МБОУ СОШ №4

Мутьева Ольга Ивановна учитель МБОУ СОШ № 16
Агаркина Татьяна 
Владимировна

Учитель МБОУСОШ № 2

Никольская 
Юлия Федоровна

Учитель МБОУСОШ № 7

Степанова Светлана 
Александровна

Учитель МАОУ СОШ № 9, МБОУСОШ № 1

Г еография

Кононенко Галина 
Викторовна

а

председатель комиссии, 
учитель МБОУ СОШ № 16

Бойков Евгений 
Михайлович

учитель МАОУ СОШ №9

Васильева Светлана 
Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 13

Кантамирова Светлана 
Александровна

Учитель МБОУСОШ № 6

Ермоленко Наталья 
Сергеевна

учитель МБОУ СОШ № 2

Карасева Светлана 
Валерьевна

учитель МБОУ СОШ № 24

Некрасова Жанна 
Ивановна

учитель МБОУ СОШ №1,16

Искусство (мировая художественная культура)

Ключка Валентина 
Николаевна

председатель комиссии, 
учитель МБОУ СОШ № 24



Бескоровайная Анна 
Ивановна

учитель МАОУ СОШ № 9

Начальные классы

Элизбарова Светлана 
Васильевна

председатель комиссии, 
учитель МАОУ СОШ № 1

Смеликова Ольга 
Федоровна

учитель МБОУ СОШ № 1 им.Колесника А.С.

Диденко Елена 
Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 16

Ильина Ольга 
Александровна

Учитель МБОУ СОШ № 17

Исполняющий обязанности начальника
отдела образования Е.В.Дубовик


